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i PREFEITURA MUNICIPAL DE R]BE]EA O DO PINHAL
= - ESTADO DO PARANA -

PROCESSO LICITATORIO

Modalidade: Dispensa de Licitagao n.° 017/2021.

OBJETO:- Aquisicdo de toners para impressora LEXMARK MB2236, conforme solicitacéo
do Gabinete e Secretaria de Saude.

EMPRESA VENCEDORA - F. RIBEIRO PEREIRA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA.

CNPJ/CPF - 33.880.068/0001-61

ENDERECO:- AVENIDA PARANA - 1062 - CENTRO
CIDADE:- BARBOSA FERRAZ- PR — CEP: 86.960-000
VALOR A CONTRATAR:- R$ 4.100,00 (a0 mi e cem reais)

03 — SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO .
03.001 — DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO, COMPRAS E LICITACOES
04.122.0003.2005 — MANUT.ATIV.DO DPTO DE ADMINISTRACAQ
339030-0000 — MATERIAL DE CONSUMO

0360-000.

08 — SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.001 — Fundo Municipal de Saude

10.301.0011.2024 — Manut.Atividades com Recurso Vigiasus

1860 — 339030.0000 — Material de Consumo.

FR 495

1852 — 339030.0000 — Material de Consumo.

FR 10948

10.301.0011.2025 — Manut.Atividades com Recurso Apsus

1880 — 339030.0000 — Material de Consumo.

FR 495

1853 — 339030.0000 — Material de Consumo.

FR 10948

10.301.0011.2026 — Manut.Atividades Fundo Mun.Saude

1990 — 339030.0000 — Material de Consumo.

FR 303

B Ribeirdo do Pinhal, 17 de novembro de 2021.
“/l \\\Y‘ /‘,

Adri’a/hakf(;{{i%'ﬁﬁ”a'de Matos
- Comissio de Licitagdes —

Sumula: Atendidas as formalidades legais e concluida pela DISPENSA DE LICITAGAO na
forma legal.

Rua Parana 983 — Centro — CEP: 86.490-000 — Fone: (43)35518301
E-mail: pmrpinhal@uol.com.br e compras.pmrpinhal@gmail.com




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITACAO

N° 017/2021 — 17 de novembro de 2021.

]

OBJETO: AQUISICAO DE TONERS PARA AS
IMPRESSORAS LEXMARK MB2236 ADWE
CONFORME SOLICITACAO DO GABINETE E
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

Rua Parand, 983 — Caixa Postal: 15 - Cep 86.490-000 — Fone/Fax: (043) 3551.8300.
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: - pmrpinhal@uol.com.br - compras.pmrpinhal@gmail.com



PREFEITURA DE

# RIBEIRAO DO PINHAL

ESTADO DO PARANA

Secretaria Municipal de Saade

Ribeirdo do Pinhal,

04 de novembro de 2021.
Prezado Senhor,

PR 068/2021.

Venho através deste solicitar de vossa senhoria a aquisicéo
de toners para as impressoras adquiridas recentemente através do

Esta solicitacdo é necessaria, pois os atuais contratos de
fornecimento n&o possuem estes torners,

podemos utilizar as impressoras.

€ Ssem Os

mesmos nao

Informo ainda que as impressoras sio de extrema necessidade
para utilizacdo nos trabalhos diarios de todos os funcionarios

Poderdo ser utilizadas as fontes 10.498 e 494 para arcar
com os custos de tal aquisicdo.

Segue abaixo relacdo dos produtos:

ITEM QTDE UNID DESCRICAO
~ i i 223
01 06 Unid. zzazr compativel com impressora Lexmark MB2236

Sendo o que tinhamos para o© momento e certos de vosso
atendimento, elevo minhas consideracdes.

Atenciosamente,

VA 1~ )
/ 7}77? {_/ CA/(./\.x (/\&_
NADIR SARA MELO FRAGA CUNHA
SECRETARIA DE SAUDE

EXMO. SR.

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Parana, n°940 - Ribeirdo do Pinhal/PR - CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-1204
CNPJ da Prefeitura: 09.654.201/0001-87 - e-mail: saude@ribeiraodopinhal.pr.gov.br



PREFEITURA DE

=% RIBEIRAO DO PINHAL

ESTADO DO PARANA

)¢
/

Ribeirao do Pinhal, 05 de novembrd de 2021

AO PREFEITO DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ EXTENSIVO AO
AO SETOR DE COMPRAS DE RIBEIRAO DO PINHAL.

Solicito a aquisi¢ao de 04 (quatro) tonner de tintas para impressoras marca LEXMARK —
IDENTIFICACAO MB 2236 ADWE — copias para 6.000 folhas para o Setor da Secretaria da
Administracdo, tendo em vista que referido equipamento foi adquirido recentemente e a
Prefeitura nao dispde em acervo de processo licitatorio.

Segue foto da Impressora em anexo.

Obrigada pela atengao,

atenciosamente,

| 28
a MagaliMossato Corr ;\s’ A —

secretaria

Wﬁﬂw |

"

Rua Parand 983 - Ribeirdo do Pinhal /PR - CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300
CNPJ: 76.968.064,/0001-42 - e-mail: administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br
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- ESTADO DO PARANA -

-
Ribeirdo do Pinhal, 17 de novembro de 202/7

limo. Sr.
CARLOS ALEXANDRE BRAZ
Departamento de Compras Municipal

Referente: - Solicitagdo de Orgamentos conforme objeto da requisicao em anexo.

De acordo com a requisicdo formal da SRA. MARIA MAGALI MOSSATO
CORRALES(SECRETARIA DO GABINETE) e da SRA. NADIR SARA MELO FRAGA
CUNHA (SECRETARIA DE SAUDE)a qual segue em anexo, solicitamos de vossa
senhoria, o fornecimento de or¢camentos devidamente colhidos, para que haja
prosseguimento dos tramites legais, os quais deverao ser repassados juntamente
com o restante dos documentos ao Departamento de Contabilidade e Tesouraria,
para que se colha as informagdes necessarias, quanto a respectiva dotagao
orgamentaria e recursos financeiros disponiveis para atender a solicitagao.

Atenciosamente

ADRIANA CRISTINA DE MATOS
Presidente da Comissao de Licitagao

Rua Parand, 983 — Caixa Posial: 15 - Cep 86.490-000 — Fone/Fax: (043) 3551.8300.
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: - pmrpinhal@uol.com.br - compras.pmrpinhal@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL //\\
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL = /7=
- ESTADO DO PARANA - A os
PLANILHA PESQUI,‘SA DE PRECOS / .

NOME: F RIBEIRO PEREIRA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME
CNPJ: 33.880.068/0001-61 |

INS.ESTADUAL: 50864040-33

ENDEREGO: AV. PARANA 1062, CENTRO

CIDADE: BARBOSA FERRAZ PR.

FONE: (44) 9.9846-7100 EMAIL: BIOTONERCOMERCIAL@GMAIL.COM

TONERS
(GABINETE E SAUDE)
MARCA UNIT TOTAL
ITEM QTDE DESCRICAO
O ¥ 16 wrid TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK MB2236adw | EXMARK 410,00 |4.100,00
Total

VALIDADE DA COTAGAO: 60. DIAS

CONDICOES DE PAGAMENTO: 30. DIAS

Barbosa Ferraz, 09 de novembro de 2021

Q\i:‘kac;. Q‘\o_;._ o~ Q-\A—L’ R
F RIBEIRO PEREIRA EQUIPAMEIITOS DEIN ATIC
onpe 583006000161 133 880-068/0001-64 1

Fernanda Ribeiro Pereira
Represzniante Legal F. RIBEIRO PEREIRA EQUIPAMENTOS
CPF - 086.131.819-31 DE INFORMATICA ME
RG - 12.884.973-4 - SESP/PR

Llwmm1mmﬂg~3‘m° __|

Rua Parand, 983 - Centro — Cep &5.499-000 — Fone: (43) 3551.8307 ou 8320
E-mail: - compras.pmrpinhali@gmail.com e pmrpinhal@uol.com.br
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ALTERACAO DO INSTRUMENTO DE INSCRICAO DE EMPRESARIO /
INDIVIDUAL ;
FERNANDA RIBEIRO PEREIRA 09813181931
CNPJ/MF: 33.880.068/0001-61
NIRE 41808077400

FERNANDA RIBEIRO PEREIRA, brasileira, natural de Barbosa Ferraz — PR, nascida em
07/11/1994, solteira, empresaria, portadora da cédula de identidade RG 12.884.973-4 SSP/PR
e do CPF n° 098.131.819-31, residente e domiciliada na cidade de Barbosa Ferraz — PR, a
Avenida Parana, n° 1062, Casa, Centro, Barbosa Ferraz — PR, CEP 86.960-000, Empresario
Individual sob o nome empresarial de FERNANDA RIBEIRO PEREIRA 09813181931,
com sede e foro a Avenida Parana, n° 1062, Caéa, Centro, Barbosa Ferraz — PR, CEP 86.960-
000, registrada na Junta Comercial do Parana em 10/06/2019 sob o NIRE 41808077400 e
inscrita no CNPJ sob o n° 33.880.068/0001-61, resolve por este instrumento particular, alterar
e consolidar o Instrumento de Inscrigdo:

CLAUSULA PRIMEIRA - Fica alterado o objeto social para: Fabricagdo de periféricos
para equipamentos de informatica, fabricagdo de artigos para viagem, bolsas e malas,
comercio varejista de equipamentos e suprimentos de informética, cartuchos, equipamentos
para escritorio, artigos de viagem, artigos de armarinho, recarga de cartuchos para
equipamentos de informatica e aluguel de maquinas ¢ equipamentos para escritorio.

CLAUSULA SEGUNDA - A empresa passara a girar sob a denominagdo social de: F
RIBEIRO PEREIRA EQUIPAMENTOS DE INFOMATICA.

CLAUSULA TERCEIRA - Ficam inalteradas as demais clausulas do Instrumento
Constitutivo que ndo colidem com as disposi¢des do presente dispositivo.

CLAUSULA QUARTA - Tendo em vista as ncdificagdes ora ajustadas, consolida-se o
Instrumento Constitutivo, que passa a ter a seguinte redagdo:

INSTRUMENTO DE INSCRICAO CONSOLIDADO
F RIBEIRO PEREIRA EQUIPAMENTOS DE INF OMATICA
CNPJ/MF: 33.880.068/0001-61

FERNANDA RIBEIRO PEREIRA, brasileira, naural de Barbosa Ferraz — PR, nascida em
07/11/1994, solteira, empresaria, portadora da cédula de identidade RG 12.884.973-4 SSP/PR
e do CPF n° 098.131.819-31, residente e domiciliada na cidade de Barbosa Ferraz — PR, a
Avenida Paran4, n° 1062, Casa, Centro, Barbosa Ferraz — PR, CEP 86.960-000, Empresario
Individual sob o nome empresarial de F RIBEIRO PEREIRA EQUIPAMENTOS DE
INF OMATICA, com sede e foro a Avenida Parand, n° 1062, Casa, Centro, Barbosa Ferraz —
PR, CEP 86.960-000, registrada na Junta Comescial do Parani em 10/06/2019 sob o NIRE
41808077400 e inscrita no CNPJ sob o n° 33.880.068/0001-61.

e3



ALTERACAO DO INSTRUMENTO DE INSCRICAO DE EMPRESARIO
INDIVIDUAL
FERNANDA RIBEIRO PEREIRA 09813181931
CNPJ/MF: 33.880.068/0001-61
NIRE 41808077400

CLAUSULA PRIMEIRA - O Empreséric Individual gira como nome empresarial F
RIBEIRO PEREIRA EQUIPAMENTOS DE INFOMATICA.

CLAUSULA SEGUNDA - O capital social ¢ de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), dividido
em 60.000 quotas de valor unitario R$ 1,00 (um real) cada, totalmente subscrito e ja
integralizado, em moeda corrente do Pais.

CLAUSULA TERCEIRA - O Empresdrio Individual tem sua sede no seguinte endereco:
Avenida Parand, n° 1062, Casa, Centro, Barbosa Ferraz — PR, CEP 86.960-000.

CLAUSULA QUARTA - O Empresario Individual tem por objeto o exercicio das seguintes
atividades econdmicas: Fabricagdo de periféricos para equipamentos de informatica,
fabricagdo de artigos para viagem, bolsas e malas, comercio varejista de equipamentos €
suprimentos de informética, cartuchos, cquipamentos para escritorio, artigos de viagem,
artigos de armarinho, recarga de cartuchos para equipamentos de informatica e aluguel de
maquinas e equipamentos para escritorio.

CLAUSULA QUINTA - O empresario declara, sob as penas da lei, inclusive que s3o
veridicas todas as informagdes prestadas neste insirumento e quanto ao disposto no artigo 299
do Cédigo Penal, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria e ndo possuir outro
registro como Empresario Individual no Pais.

CLAUSULA SEXTA - O empresario declara que a atividade se enquadra em Microempresa
- ME, nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006, ¢ que ndo se
enquadra em qualquer das hipOteses de exclusio relacionadas no § 4° do art. 3° da

mencionada lei. (art. 3° I, LC 123/2006).

CLAUSULA SETIMA - Fica eleito o foro ds Barbosa Ferraz — PR, para o exercicio e o
cumprimento dos direitos ¢ obrigagdes resultautes deste ato constitutivo.

E, por estar assim constituido, assino o prese:te instrumento.

Bartosa Ferraz - PR, 28 de Setembro de 2020.




MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestac e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa F RIBEIRO PEREIRA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA consta assinado
digitalmente por:

~ IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

cPF B Nome

09813181931 FERNANDA RIBEIRO PEREIRA

CERTIFICO O REGISTRO EM 02/1C/2020 14:18 SOB N° 20205698816.
PROTOCOLO: 205698816 DE 30/09/2020.
v cODIGO DE VERIFICAGAO: 12004711629. CNPJ DA SEDE: 33380068000161.
NIRE: 41808077400. COM EI'EITOS DO REGISTRO EM: 28/09/2020.
SUNTA COMERCIAL F RIBEIRO PEREIRA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
DO PARAKA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
www.emprasafacil.pr.gov.br
A validade deste documento, se impresso,

informando seus respectives cddigos de verificacdo.

fica sujeito & comprovacdo de sua autenticidade nos respectivos portais,



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ

Estado do Parana
SECRETARIA DE FAZENDA
DIVISAO DE CADASTRO E TRIBUTAGAO

Certidao Negativa de Débitos N° 1953

CERTIFICAMOS, conforme requerido por F RIBEIRO PEREIRA
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, CPF/CNPJ n° 33.880.068/0001-61, para fins
LICITACAO, que NAO CONSTAM DEBITOS RELATIVOS A TRIBUTOS MUNICIPAIS

(impostos, taxas, contribui¢io de melhoria ¢ divida ativa dos cadastros Mobiliarios e
Imobilidrios), até a presente data em nome de F RIBEIRO PEREIRA EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA, CPF/CNPJ n° 33.880.068/0001-61, situado(a) na cidade de Barbosa Ferraz -
PR.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal cobrar débitos
posteriormente apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certiddo.

Observagéo:

CcODIGO DE BDF19C466C2C730AB12C7B26A741789"

Esta Certidao tem validade até 12 de novernbro de 2021

Barbosa Ferraz - PR, segunda-feira, 13



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: F RIBEIRO PEREIRA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
CNPJ: 33.880.068/0001-61

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6érgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢cdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidzo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:00:27 do dia 31/05/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 27/11/2021.

Cadigo de controle da certidzo: BBE8.BDC2.1494.4454

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 025444522-86

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 33.880.068/0001-61
Nome: F RIBEIRO PEREIRA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacées tributarias acessorias.

Valida até 17/03/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (17/11/2021 09:19:26)



CAl

CAIKA ECOMNOMIC

. FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  33.880.068/0001-61
Razao Social:F RIBEIRO PEREIRA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
Endereco: AV PARANA 1062 CASA / CENTRO / BARBOSA FERRAZ / PR / 86960-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:06/11/2021 a 05/12/2021

Certificagdo Niumero: 2021110603003365675239
Informagdo obtida em 17/11/2021 09:20:28

A utilizagdao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: F RIBEIRO PEREIRA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 33.880.068/0001-61

Certidao n°: 54054826/2021

Expedicio: 17/11/2021, as 09:21:35

Validade: 15/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que F RIBEIRO PEREIRA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob © n°® 33.880.068/0001-61, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho € estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissao de Conciliacdo Prévia.



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL

- ESTADO DO PARANA -

PLANILHA PESQUISA DE PRECOS
NOME:ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EIRELI ME
CNPJ:18.482.292/0001-01
INS.ESTADUAL:90636102-72
ENDERECO:RUA JOSE AGNELLO CORREA DE CASTRO 148
CIDADE:CAMBARA - PR

FONE43-35321821 EMAIL: onlinecambara@hotmail.com

TONERS
(GABINETE E SAUDE)
MARCA UNIT TOTAL
ITEM QTDE DESCRICAO
01 4.200,
10 unid TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK MB2236adw | -&Xmark 42000 |4.200,00
T Total 4.200,00

VALIDADE DA COTAGAO: 30 dias
CONDIGOES DE PAGAMENTO: a vista

CAMBARA 17 DE NOVEMBRO DE 2021

ALINE MAYARA Assinado de forma digital
BEGO ALVES por ALINE MAYARA BEGO

ALVES INFORMATICA
INFORMATICA EIRELI:18482292000101

EIRELI: 1848229200 Dados: 2021.11.17

0101 08:56:46 -03'00'

ASSINATURA E CARIMBO DA EMPRESA

Rua Parand, 983 — Centro — Cep 86.490-000 - Fone: (43) 3551.8301 ou 8320

E-mail: - compras.pmrpinhal@gmail.com e bmrpinhal@uol.com.br




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAMBARA

SECRETARIA DA FINANGAS ;
Departamento de Tributagao
Avenida Brasil - Bairro: Centro - Cambara/PR - CEP: 86.390-00
Telefone: (43) 3532-8800
E-mail: tributacao@cambara.pr.gov.br - homepage: www.cambara.pr.gov.br

Certidao Positiva com efeito de Negativa de Débitos N° 3523

Identificacio do Requerente: CPF do Requerente:
ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EIRELI ME 18.482.292/0001-01
Identificacio do Contribuinte:
Finalidade: LICITACAD
Contribuinte: ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 18.482.292/0001-01
Enderego: RUA JOSE AGNELO CORREA DE CASTRO, 148
BERGAMASCHI

Codigo de Autenticidade: D7B0647] IDB68D018C825B4265C1F6FE
CERTIFICAMOS, conforme requerido por ALINE MAYARA BEGO ALVES

INFORMATICA EIRELI ME, CPF/CNPJ n° 18.482.292/0001-01, para fins LICITACAO, que
EXISTEM DEBITOS A VENCER RELATIVOS A TRIBUTOS MUNICIPAIS (impostos,

taxas, contribuicio de melhoria e divida ativa dos cadastros Mobiliarios e Imobiliarios), até a
presente data em nome de ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EIRELI-ME,
CPF/CNPJ n° 18.482.292/0001-01, situado(a) na cidade de Cambar - PR.

RESSALVADO
o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. Esta certiddo nao servira
de prova contra cobranca de quaisquer deébitos referentes a recolhimentos que nao tenham sido efetuados
€ que venham a ser apurados pela Fazenda Publica Municipal, conforme prerrogativa legal prevista nos
Incisos de | a IX doartigo 149 da Lei Federal No 5172/1966 - Cadigo Tributario Nacional.

Esta certidao emitida e valida em todo territorio nacional, refere-se exclusivamente aos
debitos relativos ao tributos municipais, inclusive as inscricoes em Divida Ativa, nao abrangendo os demais
tributos Federal e Estadual, com as finalidade previstas na Lei no. 8.212, de 24 de junho de 1991, e
alteracoes exceto para:

1. Averbacao de obra e construcao civil no Registro de Imoveis:

2. Reducao do capital social, transferéncia de controle de cotas de sociedade limitada e
cisao parcial transformacao de entidade ou de sociedade empresarial ou simples;

3. Baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo art.931 da Lei no
10.406 de 10 de janeiro de 2002 - Codigo Civil, extingao de entidade ou sociedade empresarial ou simples,
inclusive de cisao total, fusao ou incorporagéao.

Certidao emitida com base no Decreto N° 1653/2015.

Valida por 60 (Sessenta) Dias.

CAMBARA - PR, terga-feira, 16 novembro, 2021



MINISTERIO DA FAZENDA )
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE Dl’EBlTos~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EIRELI
CNPJ: 18.482.292/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. n&@o constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa. ‘

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢gdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n®8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certido esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:53:04 do dia 08/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/05/2022.

Caodigo de controle da certidzo: 7CCF.A6AE.7622.274B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAl

CAIXA ECOMNOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdao:  18.482.292/0001-01
Razdo Social:ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA ME

Endereco: RUA JOSE AGNELO CORREA DE CASTRO 148 / CENTRO / CAMBARA / PR/
86390-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que |Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:06/11/2021 a 05/12/2021

Certificacdo Niumero: 2021110602435188859861
Informacédo obtida em 17/11/2021 09:02:25

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 18.482.292/0001-01

Certidao n°: 54051458/2021

Expedigado: 17/11/2021, as 09:03:07

Validade: 15/05/2022 - 180 (cento e oltenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 18.482.292/0001-01, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidédo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados atée 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacdo
& todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacao das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 025444178-80

Certid&o fornecida para o CNPJ/MF: 18.482.292/0001-01
Nome: ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n3o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 17/03/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.qgov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Pablica (17/11/2021 09:04:21)
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Estado do Parana
SECRETARIA DE FAZENDA
DIRETORIA DE ARRECADAQAO E FISCALIZAC}AO

Certidao Negativa de Débitos N° 8932 / 2021

CERTIFICAMOS, conforme requerido por MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO
PINHAL, CPF/CNPJ n° 76.968.064/0001-42, para fins LICITACAO, que NAO CONSTAM
DEBITOS RELATIVOS A TRIBUTOS MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuicao de

melhoria e divida ativa dos cadastros Mobilidrios e Imobilidrios), até a presente data em nome
de ADEMIR FERREIRA NEVES SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS,
CPF/CNPJ n° 35.137.952/0001-36, situado(a) na cidade de Mandaguari - PR.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal cobrar débitos
posteriormente apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certiddo.

CODIGO DE AUTENTICIDADE A26E8CA715DE76CEF9B5D98E06539477

A PRESENTE CERTIDAO TERA VALIDADE ATE 12/12/2021

FUNCIONARIO:
Mandaguari - PR, sexta-feira, 12 novembro



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
: ATIVA DA UNIAO

Nome: ADEMIR FERREIRA NEVES SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS
CNPJ: 35.137.952/0001-36

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unio (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:51:38 do dia 04/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/05/2022.

Caodigo de controle da certiddo: C80B.747E.0738.51A9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CTAIXA ECONOM

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 35.137.952/0001-36
Razao Social:ADEMIR FERREIRA NEVES SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E SERV
Endereco: RUA RENE TACOLA 357 / CENTRO / MANDAGUARI / PR / 86975-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&do servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:16/11/2021 a 15/12/2021

Certificagdo Nimero: 2021111601413340979948
Informacgdo obtida em 17/11/2021 09:16:13

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 025444448-07

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 35.137.952/0001-36
Nome: ADEMIR FERREIRA NEVES SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n&o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nzo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessoérias.

Valida até 17/03/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Paégina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (17/11/2021 09:15:58)



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ADEMIR FERREIRA NEVES SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 35.137.952/0001-36

Certiddo n®°: 54053942/2021

Expedigao: 17/11/2021, as 09:17:38

Validade: 15/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ADEMIR FERREIRA NEVES SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E
SERVICOS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
35.137.952/0001-36, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolu¢do Administrativa n®° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacido das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacodes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacao Prévia.



Razdo Social: OPJ INFORMATICA LTDA

CNPJ n°: 42.371.383/0001-54
Inscrigdo Estadual n°®: 90.443.260-16 Inscri¢do Municipal: 42371383000154
Endere¢o: Rua MARECHAL TEODORO n° 502
Bairro: CENTRO CEP: 86.430-000 Cidade: SANTO ANTONIO DA PLATINA: Parana

Telefone: 43 - 99863-6223
Responsavel pela empresa/Assinatura do contrato: ODAIR PEREIRA JUNIOR,

RG: 8.937.751-0,- CPF: 049.341.599-83
Estado civil: SOLTEIRO, - Profissdo: Empresario - Nacionalidade: Brasileira
Cargo: Diretor Executivo/Proprietaria

Enderego Residencial: Rua Bardo do Rio Branco n°157 Bairro centro
Dados Bancarios: SANTANDER - AG: 4572 ¢/c 13002329-6
E-mail: opjinformaticalicitacao@gmail.com

A
Comissdo de Licitagdo

Prefeitura Municipal de ribeirdo do Pinhal-PR

ORCAMENTO
ITEM | QTDE | UNID DESCRICAO MARCA UNIT TOTAL |
01 10 UNID TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK MB2236adw LEXMARK 600,00 6.000,00

VALOR TOTAL DO ORCAMENTO: R$(39.020,00) TRINTA E NOVE MIL VINTE REAIS.

Validade Do orgamento: 120 (cento e vinte) dias. m. 371 383’0001.@

Declaramos que os valores propostos, bem como aqueles que porventura vierem a ser ofertados
através de lances verbais, sio apresentados com seu preco final, sem inclusio de qualquer encargo
financeiro ou previsio inflacionéria. Nos precos propostos estio incluidos, além do lucro, todas as
despesas e custos, como transporte ou frete, tributos de qualquer natureza e todas as despesas
decorrentes, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitacio.

Enderego: RUA MARECHAL DEODORO 502 — CENTRO, SANTO ANTONIO DA PLATINA - PR

OPJ INFORMATICA LTDA.
ODAIR INFORMATICA

Rua: Marechal Deodoro, 502

LCentro =Cep:

86.430-000

i

Santo Anténio da Platina = Parana

OPJ INFORMATICA LTDA
CNPJ: 42.371.383/0001-54
FONE: (43)99918-7818 WHATSAPP
EMAIL: contato@odairinformatica.com.br




ODAIR

INFORMATICA

Declaramos ainda que a pammpa(,'éo na presente licitagdo importa em total, irrestrita e irretratdvel
submissdo aos termos deste Edital. Declaramos que estamos cientes e que concordamos com todas
as disposigdes do presente certame. Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no regime de
tributagio de empresa de micro empresa, conforme estabelece o artigo 3¢ da lei complementar n®.
123/2006.

Demais condigdes de acordo com o edital.

Ribeirdo do Pinhal, em 08 de Novembro de 2021.

O(Q oun aQQ/UU/DC/‘ (’)L«Mb@')

OPJ INFORMATICA LTDA -ME
CNPJ42.371.383/0001-54

M. WR‘ y
WMATIC

opJ WNF
RU2: marech 36 mmo

o€
Ce ntro Cdf \atind

\s ato Antdme

OP] INFORMATICA LTDA
CNPJ: 42.371.383/0001-54
FONE: (43)99918-7818 WHATSAPP
EMAIL: contato@odairinformatica.com.br
Enderego: RUA MARECHAL DEODORO 502 — CENTRO, SANTO ANTONIO DA PLATINA - PR




CAIXA

CADA ECOMNCOMICA FERERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  42.371.383/0001-54
Razao Social:0PJ INFORMATICA LTDA

Endereco: RUA MARECHAL DEODORO 502 / CENTRO / SANTO ANTONIO DA PLATINA
/ PR / 86430-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:02/11/2021 a 01/12/2021

Certificacdo Nimero: 2021110202445362629601
Informagao obtida em 17/11/2021 09:12:31

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: OPJ INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 42.371.383/0001-54

Certid&o n°: 54052354/2021

Expedigdo: 17/11/2021, as 09:08:07

Validade: 15/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que OPJ INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 42.371.383/0001-54, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissido de Conciliacdo Prévia.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: OPJ INFORMATICA LTDA
CNPJ: 42.371.383/0001-54

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:36:49 do dia 23/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/03/2022.

Caodigo de controle da certidao: 91C8.AD13.98C2.DEDD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Prefeitura Municipal de

Santo Antoénio da Platina - PR

RESULTADO DA CONSULTA

CONTRIBUINTE:42371383000154-0PJ INFORMATICA LTDA
CPF / CNPJ..:42.371.383/0001-54

As informacdes disponiveis na Secretaria Municipal da Fazenda com
relacdo ao CPF/CNPJ do Contribuinte acima mencionado séao insuficientes para a
emissdo de CERTIDAO por meio da internet.

Para consultar a situacdo fiscal, acesse o Atendimento ao Cidadao,
através da Consulta Financeira. (http://www.santoantoniodaplatina.pr.gov.br)

Para maiores esclarecimentos, consulte do Departamento de Tributacao

através do telefone (43)3534-8719 ou do e-mail:
tributacao@santoantoniodaplatina.pr.gov.br

Data de Emissdo: 12 de Novembro de 2021
Autenticidade..: 741172199741172

AR CORTA
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

De: Departamento de Compras
Para: Departamento de Cadastro e Tributacio

Para viabilizar o objeto conforme requisicilo da SRA. MARIA MAGALI MOSSATO
CORRALES(SECRETARIA DO GABINETE) e da SRA. NADIR SARA MELO

FRAGA CUNHA (SECRETARIA DE SAUDE), estou enviando em anexo, juntamente com a
totalidade do processo, o resultado referente orcamentos coletados, para que vossa senhoria venha
manifestar-se quanto a existéncia de DEBITOS TRIBUTARIOS OU DE QUALQUER OUTRA
NATUREZA junto a Fazenda Municipal da empresa abaixo, para a efetivacdo ou nio da contratacéo
ora pretendida e para que o presente procedimento administrativo seja encaminhando posteriormente
a Assessoria Juridica, para continuidade dos tramites legais.

Colha-se manifestago.

NOME: F.RIBEIRO PEREIRA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME
CNPJ: 33.880.068/0001-61

ENDERECO: AV.PARANA - 1062 - CENTRO

BARBOSA FERRAZ /PR - CEP-86.960-000

Karmh Qtde Descrigiio Valor Unit. Valor Total
SERVIGOS
01 TONER  COMPATIVEL COM  IMPRESSORA
08 LEXMARK MB2236 adwe.(secretaria de saude) R$ 41000 RS 2.460,00
02 TONER  COMPATIVEL COM  IMPRESSORA
o LEXMARK MB2236 adwe. (gabinete) R$ 41000 [RS8 1:640,00
TOTAL | R$ 4.100,00

Ribeiréo do Pinhal (PR), em 17de novembro de 2021.

Wy
1 7

CARLOS/ALEXANDRE BRAZ
Dir. Dpto. de Compras e Licitagdes

Rua Parand, 983 — Caixa Postal: 15 - Cep 86.490-000 - Fone/Fax: (043) 3551.8300.
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: - pmrpinhcl@ucl.com.br - compras.pmrpinhal@gmail.com



Certiddo http://192.168.1.66:7474/stm/stmcertidao.view.logic?model View.tp...

MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL

ESTADO DO PARANA

CERTIDAO NEGATIVA 1155/2021

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS

IMPORTANTE: POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERIODO COMPREENDIDO NESTA
CERTIDAO.

Certificamos que até a presente data ndo existe débito tributario vencido relativo a empresa com a Localizagao
descrita abaixo.

~ VALIDADE: 16/01/2022 CcOD. AUTENTICAGAO: 9ZTMJEUFFH5ZZXCHOMBU

REQUERENTE: O MESMO PROTOCOLO:

FINALIDADE: CADASTRO EM EMPRESAS E/OU ORGAOS PUBLICOS

RAZAO SOCIAL: F.RIBEIRO PEREIRA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - ME

INSCRIGAO EMPRESA CNPJICPF INSCRIGAO ESTADUAL ALVARA

7522 33.880.068/0001-61
ENDEREGO

Avenida Parana, 1062 - centro CEP: 86960000 Barbosa Ferraz - PR
ATIVIDADES

Nao definidas

Observagoes:

Ribeirido do Pinhal, 17 de Novembro de 2021

Emitido por: ALAN PAIVA

1ofl 17/11/2021 10:43



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL,
- ESTADO DO PARANA - /.

De: Departamento de Compras
Para: Contabilidade

Para viabilizar o objeto_conforme requisicido da SRA. MARIA MAGALI MOSSATO
CORRALES(SECRETARIA DO GABINETE) e da SRA. NADIR SARA MELO
FRAGA CUNHA (SECRETARIA DE SAUDE), estamos enviando, em anexo,
juntamente com a totalidade do processo, o resultado referente orcamentos coletados, para
que vossa senhoria venha manifestar-se quanto a existéncia de dotagdo orgamentéria
apropriada, encaminhando posteriormente a assessoria juridica, para continuidade dos
tramites legais.

Colha-se manifestacéo.

NOME: F.RIBEIRO PEREIRA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME
CNPJ: 33.880.068/0001-61

ENDEREGO: AV.PARANA - 1062 - CENTRO

BARBOSA FERRAZ /PR - CEP-86.960-000

- Qtde Descrigio Valor Unit. Valor Total
SERVIGOS
01 TONER  COMPATIVEL COM  IMPRESSORA
be LEXMARK MB2236 adwe.(secretaria de sade) R$ 410,00 RS 2.460,00
02 TONER COMPATIVEL COM  IMPRESSORA
o4 LEXMARK MB2236 adwe.(gabinete) R$ 410,00  |R$ 1.640,00
TOTAL | R$ 4.100,00

Ribeirdo do Pinhal (PR), em 17de novembro de 2021.

(

CARLOS 2L_F.{ANDRE BRAZ
Dir. Dpto. de Coinpras e Licitages

Y

Rua Parand, 983 - Caixa Postal: 15 - Cep 86.490-000 — Fone/Fax: (043) 3551.8300.
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: - pmrpinhai@uol.com.br - compras.pmrpinhal@gmail.com
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PREFEITURA DE RIBEIRAO DO PINHAL
ESTADO DO PARANA

MANIFESTACAO ORCAMENTARIA.

REFERENCIA — Pedido de Informacdo de disponibilidade de Dotagdo
Orgcamentaria.

OBJETO - Aquisicdo de Tonner, conforme solicitacdo

Com base no objeto cima, especificado, informo a este Setor de
LicitagBes/Compras que o Or¢amento vigente dispde de Dotagdo Orcamentaria apropriada e disponivel, para a
celebragdo pretendida, conforme segue.

DOTAGAQ ORCAMENTARIA.

Orgéo - 03 - Secretaria Municipal de Administragao.

Unidade - 001 - Departamento de Administracdo, Compras e Licitacoes.

Projeto/Atividade - 04.122.0003.2005 - Manutengdo das Atividades do Departamento de Administracao.
Natureza da Despesa - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo.

Codigo reduzido - 00360 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinérios (Livres).

Orgdo - 08 - Secretaria Municipal de Saude.

Unidade - 001 - Fundo Municipal de Satde.

Projeto/Atividade - 10.301.0011.2024 - Manutencdo das Atividades com Recursos do Vigia Sus.
Natureza da Despesa - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

Codigo reduzido - 01860 - 00495 - 0495/09/02/05/20 - Atencéo Bésica.

Codigo reduzido - 01852 - 10498 - 0498/09/02/05/20 - Assisténcia Farmacéutica

Projeto/Atividade - 10.301.0011.2025 - Manutencdo das Atividades com Recursos do APSUS.
Natureza da Despesa - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo.

Codigo reduzido - 01880 - 00495 - 0495/09/02/05/20 - Atencdo Basica.

Codigo reduzido - 01853 - 10498 - 0498/09/02/05/20 - Assisténcia Farmacéutica

Projeto/Atividade - 10.301.0011.2026 - Manutengdo das Atividades do Fundo Municipal de Salde.
Natureza da Despesa - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo.
Codigo reduzido - 01990 - 00303 - 0303/01/02/00/00 - Satde - Rec. Vinculad C - 15%).

~—

Ribeirdo do Pinhal, 17 de Noven

Marcelo Corinth
Contador

Departamento de Compras/Licitacdes
Nesta

Rua Parana 983 — Caixa Postal: 15 — CEP: 86.490-000 - Fone/Fax: (043) 3551-8300 — CNPJ N© 76.968.064/0001-42
Site: http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov,br -e-mail: pmrpinhal@uol.com.br



- ESTADO DO PARANA -

De: Departamento de Compras
Para: Tesouraria

Para viabilizar o objeto conforme requisicio da SRA. MARIA MAGALI MOSSATO
CORRALES(SECRETARIA DO GABINETE) e da SRA. NADIR SARA MELO
FRAGA CUNHA (SECRETARIA DE SAUDE) estamos enviando, em anexo, o resultado

referente orcamentos coletados, para que vossa senhoria venha manifestar-se quanto a existéncia de
recursos financeiros disponiveis, encaminhando posteriormente a assessoria juridica, para
continuidade dos tramites legais.

Colha-se manifestagao.

NOME: F.RIBEIRO PEREIRA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME
CNPJ: 33.880.068/0001-61

ENDEREGO: AV.PARANA - 1062 - CENTRO

BARBOSA FERRAZ /PR - CEP-86.960-000

tiom Qtde Descrigio Valor Unit. Valor Total
SERVIGOS
01 TONER _ COMPATIVEL COM _ IMPRESSORA
0e LEXMARK MB2236 adwe.(secretaria de satde) R$ 410,00 |R$ 2.460,00
02 TONER _ COMPATIVEL COM _ IMPRESSORA
o4 LEXMARK MB2236 adwe.(gabinete) R$ 410,00 | R$ 1.640,00
TOTAL | R$ 4.100,00

Ribeirdo do Pinhal (PR), em 17de novembro de 2021.

2974
CARLOML; {ANDRE BRAZ
Dir. Dpto. de Compras e Licitagoes

Rua Parand, 983 — Caixa Postal: 15 - Cep 86.490-000 — Fone/Fax: (043) 3551.8300.
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: - pmrpinhal@uol.com.br - compras.pmrpinhal@gmail.com



PREFEITURA DE

i RIBEIRAO DO PINHAL

ESTADO DO PARANA

Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento

RIBEIRAO DO PINHAL , 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

PARECER FINANCEIRO

VALOR ESTIMADO: RS 4.100,00

REFERENCIA: Pedido de informag&o de disponibilidade financeira para a aquisigio
de Tonner, conforme solicitacdo.

A Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento, informa a comissdo de
licitacGes que dispde de recursos financeiros e as fontes de recursos a ser
utilizada deverd ser a 000, 495, 10498 e 303 .

Sem mais para o momento,

Atenciosam%;e, /

[ AL

e N
LUZANTONIO DIAS CATARINO

/
S,\ECRET RIO MUNICIPAL DE FAZENDA

Ao

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LIC]TAC()ES

NESTA

Rua Parana 983 — Ribeirdo do Pinhal/PR - CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: transportes@ribeiraodopinhal.pr.gov.br



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL;
- ESTADO DO PARANA - ‘

De: Departamento de Compras
Para: Juridico

Processo de dispensa 017/2021

Para viabilizar o objeto conforme requisi¢do da SRA. MARIA MAGALI MOSSATO
CORRALES(SECRETARIA DO GABINETE) e da SRA. NADIR SARA MELO

FRAGA CUNHA (SECRETARIA DE SAUDE), estamos enviando, em anexo, o resultado
referente orgamentos coletados, para que vossa senhoria venha manifestar-se quanto & modalidade
adotada, para continuidade dos tramites legais.

Colha-se manifestagéo.

NOME: F.RIBEIRO PEREIRA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME
CNPJ: 33.880.068/0001-61

ENDEREGO: AV.PARANA - 1062 - CENTRO

BARBOSA FERRAZ /PR - CEP-86.960-000

fiom Qtde Descrigio Valor Unit. Valor Total
SERVICOS
01 TONER _ COMPATIVEL COM _ IMPRESSORA
06 LEXMARK MB2236 adwe.(secretaria de saude) R$ 41000 | RS 2.460,00
02 ~ONER _ COMPATIVEL COM _ IMPRESSORA
04 LEXMARK MB2236 adwe.(gabinete) R$ 410,00 RS 1.640,00
TOTAL | R$ 4.100,00

Ribeirao do Pinhal (PR), em 17de novembro de 2021.

cay

CARLOS‘ALEXANDRE BRAZ
Dir. Dpto. de Compras e Licitagoes

Rua Parand, 983 — Caixa Postal: 15— Cep 86.490-000 — Fone/Fax: (043) 3551.8300.
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: - pmrpinhal@uol.com.br - compras.pmrpinhal@gmail.com



PREFEITURA DE

R!BEIRAO DO PINHAI

ESTADO DO PARANA

PARECER n° 458

EMENTA: DISPENSA DE LICITAGAO N° 017/2021. AQUISIGAO DE TONERS PARA AS
IMPRESSORAS LEXMARK MB2236 ADWE CONFORME SOLICITACAO DO GABINETE E DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE REGULARIDADE. ART. 24, INCISOS Il DA LEI 8.666/93
CIC ART. 1, INCISO II, ALINEA "A" DECRETO NACIONAL N° 9412/2018.

1. RELATORIO.

Trata-se de manifestacdo desta procuradoria juridica acerca da Dispensa de Licitagdo n° 017/2021,
que versa sobre AQUISIGAO DE TONERS PARA AS IMPRESSORAS LEXMARK MB2236 ADWE
CONFORME SOLICITAGAO DO GABINETE E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

O processo de dispensa veio instruido com:

" | - Solicitagdo de AQUISICAO DE TONERS PARA AS IMPRESSORAS LEXMARK MB2236
ADWE sob justificativa de que: a) A Secretaria Municipal de Saude informou que “(...) esta
solicitagdo é necessaria, pois o0s atuais contratos de fornecimento ndo possuem estes torners, e
sem os mesmos ndo podemos utilizar as impressoras (...); b) A Secretaria do Gabinete informou
que a impressora foi adquirida recentemente e a Prefeitura ndo dispbe em acervo de processo
licitatorio.

Il - Orgamento apresentado pela empresa F. Ribeiro Pereira Equipamentos de Informatica ME,

orgando o valor de R$ 410,00 por cada toner. Também consta no procedimento licitatorio consulta

ao e-commerce Mercado Livre apontando que o mesmo tipo de toner esta a venda por R$ 444,90, e

no e-commerce Creativa pelo valor de R$ 540,00.0 que evidencia que o valor apresentado pela

empresa F._Ribeiro Pereira Equipamentos de Informatica ME esta dentro dos. parametros do

mercado.

Il - Manifestagdo Orgamentaria do contador desta municipalidade, onde atesta disponibilidade
orgamentaria;

V - Parecer financeiro do Secretario Municipal de Fazenda desta municipalidade, onde atesta que o
ente politico dispée de recursos financeiros”.

E o breve relatério, passo a analise.

2. FUNDAMENTAGAO.

Na Administragdo Publica impde-se a obrigatoriedade da licitagéo, todavia o direito administrativo
traz hipéteses onde ha ressalva a obrigatoriedade. Uma das exceg¢des é a dispensa de licitagéo.

José dos Santos Carvalho Filho escreve que a dispensa de licitagdo “caracteriza-se pela
circunstancia de que, em tese, poderia o procedimento ser realizado, mas que, pela particularidade do caso,
decidiu o legislador ndo torna-lo obrigatéric” (Manual de Direito Administrativo, p. 261, 2019).

A situacdo ora em analise versa sobre contratagdo de empresa para AQUISICAO DE TONERS
PARA AS IMPRESSORAS LEXMARK MB2236 ADWE CONFORME SOLICITAGCAO DO GABINETE E DA

Departamento Juridico
OABIPR 89542

RAFAEL SANTANA FRIZO ?V /( 1



PREFEITURA DE

RIBEIRAO DO PINHAL‘*

ESTADO DO PARANA

. UV
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, no valor previsto de R$ 410,00 por cada toners. Ao to/o sao 10/

toners, o que equivale ao valor total de R$ 4.100,00.

Referida quantia pecuniaria insere-se na hipétese de dispensa de licitagdo prevista no art. 24, inciso
I, da lei n° 8.666/93, atualizado pelo art. 1°, inciso Il, alinea "a" decreto nacional n° 9412/2018, que permite
a contratagdo direta para servigos e compras de valor até R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).

José dos Santos Carvalho Filho, ao comentar acerca da dispensa em raz&o do valor (incisos | e |l
do art. 24 da lei n° 8.666/93) leciona que nesses dois incisos ndo se exige justificacdo detalhada, e que a
verificacdo da legalidade, nessas hipdteses, € mais simples e objetiva, dependendo apenas do
enquadramento do valor do contrato na faixa autorizativa para a dispensa do certame (Manual de Direito
Administrativo, p. 262, 2019).

Dessa maneira, tendo em vista que o valor da contratagdo direta por dispensa de licitagao esta

dentro do previsto em lei, esta procuradoria juridica ndo se opde a continuidade da contratag&o direta.

3. CONCLUSAO.
Pelo exposto, manifesto-me pela regularidade formal quanto ao processo de dispensa de licitagéo
n° 017/2021.

Ribeirao do Pinhal, 17/11/2021

S.M.J, é o parecer.




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL 5
- ESTADO DO PARANA - 14

De: Departamento de Compras
Para: Comissao de Licitacdes

Processo de dispensa n. ° 017/2021

Para viabilizar o objeto conforme requisicio da SRA. MARIA MAGALI MOSSATO
CORRALES(SECRETARIA DO GABINETE) e da SRA. NADIR SARA MELO
FRAGA CUNHA (SECRETARIA DE SAUDE), estamos enviando, em anexo, o resultado

referente orgamentos coletados, para que vossa senhoria venha manifestar-se quanto a regularidade
do processo, para continuidade dos tramites legais.

Colha-se manifestagéo.

NOME: F.RIBEIRO PEREIRA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME
CNPJ: 33.880.068/0001-61

ENDEREGO: AV.PARANA - 1062 - CENTRO

BARBOSA FERRAZ /PR - CEP-86.960-000

e Qtde Descrigdo Valor Unit. Valor Total
SERVICOS
01 TONER COMPATIVEL COM  IMPRESSORA
b8 LEXMARK MB2236 adwe.(secretaria de saude) RS 410,40 R$ 2.460,00
02 TONER COMPATIVEL COM  IMPRESSORA
B4 LEXMARK MB2236 adwe.(gabinete) R$ 410,00 | R$ 1.640.00
TOTAL | R$ 4.100,00

Ribeirdo do Pinhal (PR), em 17de novembro de 2021.

CARLOS ALEXANDRE BRAZ
Dir. Dpto. de Compras e Licitagoes

Rua Parand, 983 — Caixa Postal: 15 - Cep 86.490-000 — Fone/Fax: (043) 3551.8300.
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: - pmrpinhal@uol.com.br - compras.pmrpinhal@gmail.com




- ESTADO DO PARANA -

DECISAO DA COMISSAO DE LICITACAO

Modalidade: Dispensa de Licitagao n.° 017/2021.

OBJETO:- Aquisicdo de toners para impressora LEXMARK MB2236, conforme solicitacdo
do Gabinete e Secretaria de Saude.

EMPRESA VENCEDORA - F. RIBEIRO PEREIRA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA.

CNPJI/CPF:- 33.880.068/0001-61

ENDERECO:- AVENIDA PARANA — 1062 - CENTRO
CIDADE:- BARBOSA FERRAZ- PR — CEP: 86.960-000
VALOR A CONTRATAR:' R$ 4-100,00 (quatro mil e cem reais)

A Comiss&o de Licitagdes recebeu o presente procedimento para analise e parecer,
e, reunida, analisando o presente procedimento quanto as suas caracteristicas e levando-se
com conta o Parecer Juridico Favoravel a contratacdo na modalidade de dispensa de
licitagdo, a qual se faz com fulcro no artigo 24 1l da Lei 8.666/93, autorizando-se
aquisicdo/contratacdo mediante escolha do fornecedor com a proposta de menor valor
enquadrando-se dentro do limite de 10%, e que habilitou-se preenchendo os requisitos
legais, posto que o valor & inferior ao limite fixado em Lei.

Registrando-se que o presente procedimento apresenta-se com 04(quatro) cotagodes,
em analise constatamos que trés encontram-se validas e habilitadas lembrando que o
senhor CARLOS ALEXANDRE BRAZ, Chefe do Departamento de Compras, é o
responsavel pela elaboragdo do certame, bem como pela cotagdo dos orcamentos anexos,
atribuindo-se ao mesmo total responsabilidade pelos atos praticados no que tange a fase
interna e externa do certame.

Anexo ao certame foi verificada a presenca das Informacbées Orgcamentaria e
Financeira, emitidas pelos dignissimos Contador e Tesoureiro Municipais; bem como a
Certiddo Negativa de Débitos Municipais, emitida pelo Departamento de Tributagéo
Municipal.

Diante do exposto e ndo tendo mais nada a relatar, a Comissdo Permanente de
Licitacbes CONCORDA COM A HOMOLOGACAO DO PRESENTE CERTAME, visto que
nao houve irregularidades constatadas no Processo. Registramos ainda que o
Departamento de Compras deve observar os limites a serem respeitados para Compras e
Servigos por dispensa de licitagdo, sob pena de cair em fracionamento, crime previsto na lei

8666/93. Y\ \
\

Ribeirdo do Pinhal, 17 de novembro de 2021.

\ \ \ //Z‘;""ﬁ-
M ol 3
» lhé’m Chamm thlor Adriah,a%ﬁtina' de Matos M)arla M g i mo or ales
.‘ “Men bl‘o - Presidente - \Membro i

Rua Parana 983 — Centro — CEP: 86.490-000 — Fone: (43)35518301
E-mail: pmrpinhal@uol.com.br e compras.pmrpinhal@gmail.com




- ESTADO DO PARANA -

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL

De: Departamento de Compras

Para: Controle Interno

Processo de dispensa n. ° 017/2021

Para viabilizar o objeto conforme requisicito da SRA. MARIA
CORRALES(SECRETARIA DO GABINETE) e da SRA. NADIR SARA MELO

FRAGA CUNHA (SECRETARIA DE SAUDE) estamos enviando, em anexo, o resultado

referente orcamentos coletados, para que vossa senhoria venha manifestar-se quanto a concluso do
procedimento legal e a finalizagédo do tramite para as providencias cabiveis.

Colha-se manifestagao.

NOME: F.RIBEIRO PEREIRA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME
CNPJ: 33.880.068/0001-61
ENDEREGO: AV.PARANA - 1062 - CENTRO
BARBOSA FERRAZ /PR - CEP-86.960-000

MAGALI

MOSSATO

Yo Qtde Descrigio Valor Unit. Valor Total
SERVICOS
01 TONER  COMPATIVEL COM IMPRESSORA
De LEXMARK MB2236 adwe.(secretaria de salde) R§ 410,00 R$ 2.460,00
02 TONER  COMPATIVEL COM IMPRESSORA
04 LEXMARK MB2236 adwe.(gabinete) R$ 41000  |RS$ 1.640,00
TOTAL | R$ 4.100,00

Ribeirdo do Pinhal (PR), em 17de novembro de 2021.

~ ~4 Py
//1’; y
)// ~/o7
CARLOS/ALEXANDRE BRAZ
Dir. Dpto. de Compras e Licitagées

Rua Parand, 983 - Caixa Postal: 15 -
CNPJ: 76968 064/0001-42 - e-mail: - - prrpin

Cep 86.490-000 — Fone/Fax: (043) 3551.8300.
hal@uol.com.br - compras. pmrpinhal@gmail.com




PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

Processo de Licitagao.

Modalidade - Dispensa de Licitag&o n°: 017/2021

OBJETO: - Aquisicdo de toners para impressora LEXMARK MB2236, conforme solicitagdo do
Gabinete
INTERESSADO: Municipio de Ribeirdo do Pinhal — Parana.

ltern Sounessi(tj%er:drgéa;i;/as aos Documentos e Procedimentos a serem | Sim ou Pagina
processo. N&o
01 Consta oficio de solicitacéo do Objeto/servico? S 01,02
02 Consta demonstracéo do detalhamento do objeto? S 01,02
03 | Existe cotac&o de pregos do Departamento de Compras? S 04
04 | As empresas apresentaram Certiddes? S 05’1??”%0'26
05 | Existe informacado de Dotagdo Orcamentéria? S 35
06 Existe Certidéq Negativa de Débitos da Empresa vencedora S 33
junto ao Municipio?

07 | Existe informagéo de Recursos Financeiros? S 37
08 Houve Parecer Juridico? S 39,40
09 | Houve Parecer da Comissé&o de Licitagc&o? S 42
10 | O Processo foi autuado com numeragéo das paginas? S 01a43

Parecer do Controle Interno:
Conforme analise efetuada por esta Unidade de Controle Interno, emito PARECER FAVORAVEL a
homologag&o do certame, tendo em vista que o Processo de Dispensa de Licitagdo autuado sob n.

017/2021 estar em conformidade com os preceitos da Lei Federal n° 8666/93 e suas alteragdes,
devendo ser encaminhado para o Prefeito Municipal para HOMOLOGAGAO.

Ribeirdo do Pinhal PR, 18 de novembro de 2021.

NV ¢

iva
nterno

Rua Parana 983 — Caixa Postal: 15 — CEP: 86.490-000 — Fone/Fax: (043) 3551-8300 — 8301 — 8306.
E-mail: pmrpinhal@uol.com.br




i\ PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL
s - ESTADO DO PARANA -

TERMO DE RATIFICACAO

MODALIDADE: Dispensa de Licitacao n.° 017/2021.

OBJETO:- Aquisicdo de toners para impressora LEXMARK MB2236, conforme solicitacdo do
Gabinete e Secretaria de Saude.

EMPRESA VENCEDORA - F. RIBEIRO PEREIRA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA.

CNPJ/CPF:- 33.880.068/0001-61

ENDERECO:- AVENIDA PARANA - 1062 - CENTRO
CIDADE - BARBOSA FERRAZ- PR — CEP: 86.960-000
VALOR A CONTRATAR:- R$ 4.100,00 «uatro mi e cem reai)

03 — SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO .
03.001 — DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO, COMPRAS E LICITACOES
04.122.0003.2005 — MANUT.ATIV.DO DPTO DE ADMINISTRACAO
339030-0000 — MATERIAL DE CONSUMO

0360-000.

08 — SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.001 — Fundo Municipal de Satude

10.301.0011.2024 — Manut.Atividades com Recurso Vigiasus

1860 — 339030.0000 — Material de Consumo.

FR 495

1852 — 339030.0000 — Material de Consumo.

FR 10948

10.301.0011.2025 — Manut. Atividades com Recurso Apsus

1880 — 339030.0000 — Material de Consumo.

FR 495

1853 — 339030.0000 — Material de Consumo.

FR 10948

10.301.0011.2026 — Manut.Atividades Fundo Mun.Saude

1990 — 339030.0000 — Material de Consumo.

FR 303

JUSTIFICATIVA: Artigo 24, Il - Lei 8.666/93 — limite de 10%.

Ratifico a contratagdo acima em conformidade com o parecer juridico e ainda considerando
que o Controle Interno atesta que foram cumpridas as exigéncias legais. Em consequéncia
AUTORIZO os servigos do objeto com a empresa acima.

f

Ri ) rao do Eif"hal, 18 de novembro de 2021.
ya
, ) |
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DARTA N\AN CALIXTO FRAIZ

Rua Parana 983 — Centro — CEP: 86.490-000 — Fone: (43)35518301.
E-mail: pmrpinhal@uol.com.br e compras.pmrpinhal@gmail.com




DIARIO OFICIAL ELETRONICO DO MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
Conforme Lei Municipal n.° 1.967/2018.
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«m PREFEITURA DE
h

! RIBEIRAO DO PINHAL

S ESTADO DO PARANE

DE LICITACAO N°. 017/2021

DISPENSA

A Prefeitura Municipal de Ribeirio do Pinhal - Parand comunica a quem possa interessar que O processo
licitatério na modalidade DISPENSA (LIMITE 10%), visando a aquisi¢do de toners para impressora
LEXMARK MB2236, conforme solicitagdo do Gabinete e Secretaria de Saude, teve como vencedor a empresa
abaixo especificada: LOTE 01 - F. RIBEIRO PEREIRA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA -
CNPJ: 33.880.068/0001-61. VALOR: R$ 4.100,00 - JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

ARTIGO 24 11 - RATIFICACAO DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ — 18/1 1/2021.
Lo PREFEITURA DE

{8 RIBEIRAO DO PINHAL

ESTADO DO PARANA

PREGAO PRESENCIAL N.° 086/2021
EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP (LC 147/2014)

™’

Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL - ESTADO DO PARANA,
processo licitatorio na modalidade Pregio, do tipo menor prego GLOBAL POR LOTE, cujo objeto ¢ o registro
de pregos para possivel aquisi¢do de géneros alimenticios para compor uma cesta de Natal a serem distribuidas
aos servidores municipais conforme solicitacdo da Secretaria de Administracdo. A realizagdo do pregio
presencial serd no dia: 02/12/2021 a partir das 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, localizada a Rua
Parand, n°. 983 — Centro, em nosso Municipio. O valor total estimado para tal aquisicdo serd de RS 27.270,00
(vinte e sete mil duzentos e setenta reais). O edital na integra estara disponivel para consulta e retirada mediante
pagamento de taxa no enderego supra, junto ao Setor de licitacdes, de segunda a sexta-feira, no horario das
09h00min as 11h00min e das 13h30min as 15h30min e no enderego eletronico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br.
As autenticagdes e reconhecimentos de firma poderdo ser realizados por funcionario da administracdo antes da
sessao de julgamento.

Ribeirdo do Pinhal, 19 de novembro de 2021.

Fay¢al Melhem Chamma Junior

Pregoeiro Municipal

T, PREFEITURA DE

" RIBEIRAO DO PINHAL

ESTADO DO PARANA

RESOLUCAO N.° 007/2021

Dispde a divulgagdo do RESULTADO FINAL do processo de
consulta @ comunidade escolar realizado no CMEI V6 Zaide, do
municipio de Ribeirdo do Pinhal realizado no dia 19/11/2021 nos
termos do que dita a Lei Municipal n.° 2139/2020 e d4 outras
providéncias.

LUCIA HELENA NOGARI MOREIRA, Secretaria Municipal de Educagdo e Cultura de Ribeirdo do
Pinhal e, GISLAINE DE FATIMA PEREIRA DA ROCHA, Presidente da Comissido Central responsavel pelo
processo de consulta 3 comunidade escolar para escolha dos diretores das instituicdes de ensino da rede
municipal de educagdo de Ribeirdo do Pinhal,

Didrio Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padriio ICP-Brasil. A Prefeitura CNPJ: 76.968.064/0001-42
do Municipio de Ribeirdo do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde Rua Parana, 983 | CEP: 86490-000
que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial Contato: (43) 3551-8300




